Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
                                              «Плотинский детский сад»

                                            ПРИКАЗ

31.08.2021                                             № 32

Об организации работы психолого-педагогического
консилиума (ППк)

        В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в ДОУ оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ на 2021 – 2022 учебный год психолого-педагогический консилиум (далее – ППк).
2. Председателем ППк назначить заведующего Чубарову М.Е.
3. Утвердить список членов ППк:
Волкова Е.К. – учитель-логопед;
Чубарова Л.В. – воспитатель.
4. Утвердить График заседаний психолого-педагогического консилиума на 2021 – 2022 учебный год (приложение1).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                                                                   М.Е. Чубарова

Приложение 2
утверждено
приказом заведующего
 от 31.08.2021 № 32

График плановых психолого-педагогических консилиумов
в  МДОБУ «Плотинский детский сад»
на 2021 -2022 учебный год

	№
п/п
	Тема заседания
	Дата проведения

	1
	Заседание ППк №1 «Установочное заседание ППк ДОУ»
1. Ознакомление с положением о ППк в ДОУ;
2. Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год и тематики заседаний;
3. Выявление детей, имеющих трудности в усвоении программы, развитии и адаптации к ДОУ, по результатам психолого-педагогической диагностики детей на начало учебного года;
4. Составление списка детей, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении;
5. Подготовка документации на детей с трудностями в обучении для  обследования на ПМПК.
	Октябрь

	2
	Заседание ППк №2 " Итоги работы за первое полугодие".
1. Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с воспитанниками.
2. Изменение и дополнение по работе с детьми с низкой динамикой развития.
3. Подготовка документации на детей с трудностями в обучении для  обследования на ПМПК и для повторного прохождения ПМПК перед школой.
4. Составление и утверждение индивидуальных образовательных маршрутов воспитанников по результатам заключения ПМПК.
5. Обсуждение плана работы на следующий этап  деятельности.
	Февраль

	3
	Заседание ППк №3 «Итоги работы ПМПк за 2021 – 2022учебный год. Планирование работы ПМПк на 2022- 2023 учебный год»
1. Оценка эффективности и анализ результатов коррекционно-развивающей работы с воспитанниками, с которыми реализуется психолого-педагогическое сопровождение за 2020-2021 учебный год.
2. Выработка рекомендаций дальнейшей психолого-педагогической поддержки воспитанников с учётом их психофизических особенностей.
	Май